
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  345/22  del  13/06/2022 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE E GESTIONE DEL 
BAR/CAFFETTERIA PRESSO LA MENSA UBICATA NELLA SCUOLA DI 
INGEGNERIA "SANTA MARTA" - CIG. 767510944F - AGGIUDICATO 
CON DETERMINA DIRIGENZIALE N. 290 DEL 27 GIUGNO 2022. 
DIFFERIMENTO DI SCADENZA CONTRATTUALE AL 30 DICEMBRE 
2022. 

 
 

Servizio proponente: 41.2 RISTORAZIONE FI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 
 Richiamato il Provvedimento del Direttore n. 571 del 7 dicembre 2018 con il quale si è 

disposto di procedere all’espletamento di una procedura aperta telematica, ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di ristorazione presso la 
mensa Santa Marta, via Santa Marta – Firenze, per la durata contrattuale di trentasei 
mesi, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa;   

 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 299 del 27 giugno 2019 con la quale è 
stata disposta l’aggiudicazione definitiva del servizio di ristorazione presso la mensa 
Santa Marta alla ditta CIR FOOD S.C.;  

 Richiamata la Determina Dirigenziale n. 304 del 1 luglio 2019 con la quale è stata 
disposta l’esecuzione anticipata del contratto di cui trattasi a decorrere dal 1° luglio 
2019; 

 Richiamato il Contratto sottoscritto tra le parti in data 22 ottobre 2019, n. Repertorio 
566, n. Raccolta 1515 riportante scadenza il 30 giugno 2022; 

 Vista la nota prot. n. 7984 del 5 giugno 2020 con la quale l’Azienda comunica la 
sospensione momentanea del contratto a far data dal 13 marzo 2020 a causa della 
chiusura del Plesso di Santa Marta conseguente alle misure normative adottate dai vari 
DPCM per contenere l’emergenza pandemica  da COVID-19; 

 Dato atto che con nota protocollo n. 2396 del 14 marzo 2022 il sottoscritto Dirigente, in 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento e ai sensi dell’articolo 107, commi 3 e 7 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., comunica alla ditta CIR FOOD S.C. la rideterminazione 
della scadenza contrattuale al 30 dicembre 2022, considerato il periodo di chiusura 
totale del servizio dal 13 marzo 2020 al 15 settembre 2020;   

 
 Visti il D.Lgs. n. 50/2016, la Legge 3 agosto 2007, n.123 e la Legge Regionale 13 luglio 

2007, n. 38; 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di rideterminare, per le motivazioni espresse in narrativa e ai sensi dell’articolo 107, 

commi 3 e 7 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, la scadenza del Contratto sottoscritto con la 
Ditta CIR FOOD S.C. e relativo all’affidamento del servizio di ristorazione presso la mensa 
Santa Marta in data 22 ottobre 2019, n. Repertorio 566, n. Raccolta 1515, dal 30 giugno 
2022 al 30 dicembre 2022, in ragione della sospensione dell’attività lavorativa a seguito 
delle direttive emesse nei vari DPCM per contenere l’emergenza pandemica da COVID-19 
che ha interessato il Paese; 

 
2. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante pubblicazione 

all’Albo on-line dell’Azienda. 
 

 

 
               Il Dirigente ad interim Area Servizi Ristorazione    
                Dott. Enrico Carpitelli 
                                                                                 (Firmato digitalmente)* 
         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

